
 

 

 

 

 

 

 

登校坂の紫陽花が色とりどりの花を咲かせ、梅雨を忘れさせてくれています。保護者の皆様におかれましては、

日ごろより本校の教育活動に深いご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。 

 ５月 13 日（土）に行われました学校公開、PTA 総会、学年 PTA へのご参加、誠にありがとうございます。

生徒の学校での様子や、今後の学年運営について、少しではありますがお伝え出来たのではないかと思っており

ます。 

大型連休が明けた直後から、中間試験、高校総体と続き、現在は期末試験やインターンシップに向けて日々の

学習活動に励んでいます。各種検定試験に向けた勉強を本格化させている生徒もおり、２年次生としてのエンジ

ンがかかり始めたのではないでしょうか。 

６月からは北陵祭の準備が本格的に始まりました。２年次生は教室で催事を行います。各クラスで催事を考案

し、現在は計画に入っています。みんなが楽しめるイベントを計画することの大変さを実感しているようです。

また、体育館の飾りつけの作成なども協力して行っています。みんなで北陵祭ムードを作っています！ 

気候の変化に伴い、体調を崩しやすい時期にもなりますが、体調管理に気をつけつつ、これまで通り生徒の学

習活動を支援してまいります。保護者の皆様も、どうかご自愛ください。 

 

第 107 回高校相撲金沢大会へ出場！ 

 ５月 21日に卯辰山相撲場で行われた第 107 回高校相撲金沢大会に、サッカー部の２年次生４名が出場しまし

た！また、当日は野球部と吹奏楽部、選手の友人ら 40名を超える生徒・職員が応援をおこないました。 

 全国の強豪校との対戦が続き、０勝という結果に終わりましたが、２年連続出場することができ、とても達成

感のある大会になりました。 

 

   

 

昨年もこの学年から４名が参加してくれました。今後も北陵高校の新しい伝統を作る一員として、いろいろな

ことに積極的に参加してくれることを期待します！出場してくれた選手の皆さん、応援に来てくれた皆さん、本

当にありがとうございました！ 

                                 きれいな写真は HP でご覧ください！ 

 

６ ３ 
５ ６ １６ 金 

 



保護者懇談会について 

 下の「７月の予定」にもありますが、７月１９日の午後、２０日の午後、２１日終日、２４日終日の予定で保

護者懇談を行います。今回は、成績通知表をお渡ししながら学校での様子についてお話させていただいたり、ご

家庭での様子をお聞きしたりする予定です。進路等についてご不明な点、生活面で心配な点等ございましたら、

ご相談ください。 

 希望調査用紙の配付は月末を予定しております。お忙しいところ恐れ入りますが、万障繰り合わせの上、ご出

席のほどよろしくお願いいたします。 

 

インターンシップについて（総合的な探究の時間） 

７月２６日から３日間を中心に２年次生全員がインターンシップに参加します。インターンシップを通して望

ましい職業観を身に付けるとともに、自身の適性について考える機会にしたいと考えています。 

今年度は５６の事業所様からご協力いただき、２年次生全員を割り当てることができました。感謝申し上げま

す。 

現在は、体験させていただく事業所ごとに分かれ、各事業所からいただいている情報を共有したり、事業所に

ついての調べ学習を行ったりなど、事前学習を行っています。実りあるインターンシップになるよう、一人ひと

りが主体的に取り組んでいます！ 

７月には生徒による事前打ち合わせも行います。保護者の皆様にもご協力いただく場面が増えるかと思います

が、何卒宜しくお願いいたします。 

 

６月・７月の予定 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

編集後記  

５月５日に珠洲市で震度６強を観測する地震が発生しました。ご家族やご友人が被災された方もいらっしゃ

るかと思います。お見舞い申し上げます。私の珠洲の実家もこれまでにない被害を受け、兄弟総出で２週にわ

たって片づけを行いました。心身ともに疲弊する家族や地域の人たちの姿を見たり、それを励まし、行動をお

こす人々のことを聞いたりするたびに、「つながり」の大切さ・温かさを実感しています。これからも自分の周

囲の人に関わり続け、助け合えるよう行動していきたいと心から思えるようになりました。 

本校では HPで学校生活の様子をお伝えしております。右の２次元コードからご覧ください！ 

 

 

６月の予定

14日 水 表彰伝達式・北信越壮行式

19日 月 １学期期末試験時間割発表

26日 月 １学期期末試験①

27日 火 １学期期末試験②

28日 水 １学期期末試験③

29日 木 １学期期末試験④

30日 金 １学期期末試験⑤

７月の予定

４日 火 生徒議会（食券販売）

５日 水 インターンシップに向けた頭髪指導

12日 水 インターンシップ結団式

14日 金 生徒会行事

19日 水 保護者懇談①（午後）

20日 木 １学期終業式、保護者懇談②（午後）

21日 金 保護者懇談③（終日）

24日 月 保護者懇談④（終日）

25日～ インターンシップ

31日 月 インターンシップ事後指導（午前）


